SERIE
EINFACH, KOMPAKT UND FUNKTIONAL
Die Soft-Motorstarter aus der Serie ADXN sind eine ideale Lösung für
alle, die ein
Produkt für die schrittweise Steuerung von Motorstart und
Stopp benötigen. Durch ihre  eignen sie sich für
zahlreiche Anwendungen wie die Steuerung von Pumpen, Lüftern,
Förderanlagen und Kompressoren und sind mit

ADXN-Soft-Motorstarter können mit Schrauben
oder auf 35mm-DIN-Schienen (IEC/EN/BS 60715)
montiert werden.
Die Schraubbefestigung erfolgt über 4 Löcher
im Gehäuseboden, während zur Befestigung
auf einer DIN-Schiene eine Gummieinlage
vorhanden ist, die ein Verrutschen des Soft-
Motorstarters auf der Schiene verhindert.
Montage mit Schraube oder auf DIN-Schiene
Anzahl der Starts/Stunde OHNE LÜFTER
In 5 10 15 20 25 30 35 40 45 50 55 60 65 70 75 80 85 90 95 100
3A ADXN006
6A ADXN006 ADXN012
9A ADXN012 ADXN018
12A ADXN012 - ADXN018
18A ADXN018 ADXN025 ADXN030
25A ADXN025 ADXN030
30A ADXN030
38A
45A
Anzahl der Starts/Stunde MIT LÜFTER
In 5 10 15 20 25 30 35 40 45 50 55 60 65 70 75 80 85 90 95 100
3A ADXN006
6A ADXN006 ADXN012
9A ADXN012 ADXN018
12A ADXN012 ADXN018 ADXN025
18A ADXN018 ADXN025 ADXN030
25A ADXN025 ADXN030
30A ADXN030 ADXN038 ADXN045
38A ADXN038 ADXN045
45A ADXN045
ANZAHL DER STARTS PRO
STUNDE
Die ADXN Soft-Motorstarter sind so
konzipiert, dass sie zur Ansteuerung

den Stromkreis im Falle einer Anomalie im System
(z. B. Überlast, Kurzschluss, Alarm usw.) zu öffnen
und die internen Thyristoren vor Anomalien in der
Stromversorgungsleitung zu schützen, wenn ein
Motorstart nicht erforderlich ist (z. B. Überspannung
oder unkontrollierte Stromspitzen, die von anderen
Geräten erzeugt werden).
Das Netzschütz wird von einem Relaisausgang des
ADXN-Soft-Motorstarters aus gesteuert, der mit
einer speziellen CONT. LIN (Netzschütz)-Funktion
programmiert ist, die während des gesamten
Startvorgangs, vom Startbefehl bis zum Ende der
Abbremsrampe, aktiv bleibt.
Soft-Motorstarter Ie [A] Netzschütz
ADXN..006… 6 BF09 (9A AC-3)
ADXN..012… 12 BF12 (12A AC-3)
ADXN..018… 18 BF18 (18A AC-3)
ADXN..025… 25 BF25 (25A AC-3)
ADXN..030… 30 BF32 (32A AC-3)
ADXN..038… 38 BF38 (38A AC-3)
ADXN..045… 45 BF50 (50A AC-3)
Netzschütz
ADXN�
e
Das Netzschütz muss in der Kategorie AC-3 mit einem

CX02
WLAN-Gerät für den Anschluss PC/Smartphone-ADXNP
für Datendownload, Programmierung und Diagnose
CX04
RS485-Kommunikationsmodul für ADXNP, Modbus-RTU
Protokoll, 24VAC/DC-Hilfsstromversorgung
Soft-Motorstarter
Zubehör
SM1X3150R EXP8007
Nennbetriebs-
strom Ie [A]
BASISVERSION NFC-VERSION ERWEITERTE VERSION
Hilfsversorgungsspannung Us Hilfsversorgungsspannung Us Hilfsversorgungsspannung Us
100-240VAC 24VAC/DC 100-240VAC 24VAC/DC 100-240VAC 24VAC/DC
6 ADXNB006 ADXNB00624 ADXNF006 ADXNF00624 ADXNP006 ADXNP00624
12 ADXNB012 ADXNB01224 ADXNF012 ADXNF01224 ADXNP012 ADXNP01224
18 ADXNB018 ADXNB01824 ADXNF018 ADXNF01824 ADXNP018 ADXNP01824
25 ADXNB025 ADXNB02524 ADXNF025 ADXNF02524 ADXNP025 ADXNP02524
30 ADXNB030 ADXNB03024 ADXNF030 ADXNF03024 ADXNP030 ADXNP03024
38 ADXNB038 ADXNB03824 ADXNF038 ADXNF03824 ADXNP038 ADXNP03824
45 ADXNB045 ADXNB04524 ADXNF045 ADXNF04524 ADXNP045 ADXNP04524
CX01 CX02 CX04
ADXNB ADXNF ADXNP